
"København og Malm ø – Én by

København og Malmø er det  naturlige cent rum i Øresundsregionen. For 
bedst  muligt  at  kunne udnyt te de store menneskelige, kulturelle og 
økonomiske potent ialer, der ligger i de to byer og i regionen, har byerne 
beslut tet  at  realisere en fælles vision:

Vision

København og Malmø forpligter sig t il at  arbejde mod det  mål, at  de to 
byers borgere kommer t il at  føle sig som borgere i én by. 

Ved i fællesskab at  lægge rammerne for byernes udvikling kan 
København og Malmø være med t il at skabe en fælles Øresundsregion.

Strategi

Et redskab t il at  opnå det te er blandt  andet  de mentale broer, der i 
stadigt  st igende grad bygges på tværs af sundet . Hver dag fødes ideer t il 
nye samarbejdsprojekter, både i privat  og offent ligt  regi, og nye 
projektkonstellat ioner opstår.

St rategien t il at  realisere visionen og at  nå målet  er, at  de to byer gør en 
ekst ra indsats dér, hvor de kan gøre en forskel. Formålet  er ikke at  
igangsætte init iat iver, der allerede er taget  i andet  regi eller at  løse 
opgaver, der allerede bliver løst  på t ilfredsst illende vis. Tvært imod ønsker 
de to byer at  gøre en forskel, hvor det  kan mærkes. Byerne forpligter sig 
på den måde t il at  igangsætte init iat iver, der endnu ikke er tænkt  eller 
gennemført  af andre. Byerne kan også fordybe allerede etablerede 
samarbejdsrelat ioner. Disse init iat iver skal fungere som inspirat ion og 
motor for en stadigt  mere sammenhængende Øresundsregion.

Polit isk ram m e for sam arbejdet

De to kommunalbestyrelser fra København og Malmø skal mødes en gang 
om året . København og Malmø har derudover i fællesskab beslut tet  at  
nedsætte en polit isk arbejdsgruppe, der skal have t il opgave at  lægge de 
store linier for samarbejdet  mellem  de to byer. Arbejdsgruppen skal 
mødes m indst  to gange om året  og skal arbejde med at  ident ificere de 
områder, hvor en fælles indsats er nødvendig for at  understøt te arbejdet  
med at  gøre det  let tere for de to byers borgere at  være borgere i 
Øresundsregionen.

Møderne i den polit iske arbejdsgruppe afholdes på skift  i København og i 
Malm ø, og formandsska-bet  for den polit iske arbejdsgruppe følger 
værtsskabet ."


